Врз основа на чл. 40 , чл. 93, чл. 94, чл.95, чл.96 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 32/20), член 22, став (1), точка 1 и член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп бр. 4/05 и 10/08), Советот на општина Прилеп на седницата одржана на ден 30.03.2023 год,  донесе:
ГОДИШНА  ПРОГРAМА
за финансирање на изработка на урбанистички планови на територијата  
на  Општина Прилеп  за 2023 година
1. Вовед
Годишната програма за изработка на урбанистичките планови на Општина Прилеп за 2023 година, која што опфаќа изработка и донесување на урбанистички планови, урбанистичко-планска документација, урбанистичко-проектна документација и планско-проектна документација, што претставува основа за уредување и опремување на градежното земјиште.

Планирањето исто така е и основа за создавање на единствена реална функционална целина преку кое ќе се овозможи отворање на нови локации за :
· А-Домување во станбени куќи и станбени згради

· Б-Комерцијални и деловни намени

· В-Јавни институции

· Г-Производство, дистрибуција и сервиси

· Д-Зеленило и рекреација

· Е-Инфраструктура

Планирањето се овозможува преку:
· Изработка на нов ГУП или измена и дополнување на постоечкиот

· Изработка на нови ДУП-ови или измена и дополнување на постоечките

· Урбанистички планови за село

· Урбанистички планови вон населено место

· Урбанистички проекти
2. Планирани активности

Урбанистичко планирање

I. Генерален урбанистички план 

II. Детални урбанистички планови
III. Урбанистички планови за село
IV. Урбанистичко планска и проектна документација
V. Урбанистички план вон населено место
I. ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
	1
	Измени и дополнување на Генерален урабнистички план  за плански период 2013-2023 година, одобрен со Одлука бр.25-2888/5 од 28.12.2015 година 
	Без финански импликации


II. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
	1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО ЧЕТВРТ 1, БЛОК 1.2-ДЕЛ, КО ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП
	Финансирано од правни и физички лица

	2
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 2, БЛОК 2.2
	Финансирано од Општина Прилеп

	3
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 2 БЛОК 2.10
	Финансирано од средства на општината

	4
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 2 БЛОК 2.11
	Финансирано од правни и физички лица

	5
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3 БЛОК 3.1
	Финансирано од средства на општината

	6
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3 БЛОК 3.11
	Финансирано од правни и физички лица

	7
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3 БЛОК 3.12
	Финансирано од средства на општината

	8
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.1, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.1.1
	Финансирано од правни и физички лица

	9
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.7
	Финансирано од правни и физички лица

	10
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.9
	Финансирано од правни и физички лица

	11
	 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛОК 4.2, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 4.2.11
	Финансирано од правни и физички лица

	12
	 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 5, БЛОК 5.1
	Финансирано од правни и физички лица

	13
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 5, БЛОК 5.2, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 5.2.6
	Финансирано од правни и физички лица

	14
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА БЛОК ЗА ТЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 5.4.9 ДЕФИНИРАН СО РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП ЗА ГРАД ПРИЛЕП ЗА БЛОК 5.4, ВО ЧЕТВРТ 5, КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП
	Финансирано од правни и физички лица

	15
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 5, БЛОК 5.4, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 5.4.13
	Финансирано од правни и физички лица

	16
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.1
	Финансирано од средства на општината

	17
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.2
	Финансирано од правни и физички лица

	18
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.3
	Финансирано од средства на Влада

	19
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.2
	Финансирано од средства на општината

	20
	 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.3, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 7.3.1
	Финансирано од правни и физички лица

	21
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.4, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 7.4.1
	Финансирано од правни и физички лица

	22
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.5
	Финансирано од правни и физички лица

	23
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8.1
	Финансирано од средства на општината

	24
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8.3
	Финансирано од правни и физички лица

	25
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9, БЛОК 9.15
	Финансирано од правни и физички лица

	26
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.2
	Финансирано од правни и физички лица

	27
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.4, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 10.4.8
	Финансирано од правни и физички лица

	28
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.5, БЛОК ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ 10.5.2
	Финансирано од правни и физички лица

	29
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 11 БЛОК 11.4
	Финансирано од средства на Влада

	30
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 12 БЛОК 12.4
	Финансирано од правни и физички лица 

	31
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7,6-ДЕЛ, ПЛАНСКИ ОПФАТ 2
	Финансирано од правни и физички лица

	32
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 3, БЛОК 3.5-ДЕЛ, ПЛАНСКИ ОПФАТ 1
	Финансирано од правни и физички лица

	33
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8.2-ДЕЛ, ПЛАНСКИ ОПФАТ 1
	Финансирано од правни и физички лица

	34
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8,6-ДЕЛ, ПЛАНСКИ ОПФАТ 1
	Финансирано од правни и физички лица

	35
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 12, БЛОК 12.1-ДЕЛ, ПЛАНСКИ ОПФАТ 1
	Финансирано од правни и физички лица

	36
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 2.5, ВО ЧЕТВРТ 2
	Финансирано од правни и физички лица

	37
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО ЧЕТВРТ 1, БЛОК 1.2, КП1806,  КП1805/1,  КП1805/2,  КП1804/1,  КП1804/2,  КП1803/2,  КП181803/1,  КП1802,  КП1801, КП1800/1, КП1668-ДЕЛ И КП4616-ДЕЛ КО ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП
	Финансирано од правни и физички лица

	38
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 12, БЛОК 12.3
	Финансирано од средства на општината


При изработка на ДУП (како и измена и дополнуање на ДУП) - граница на плански опфат за детално планирање ќе биде дефиниран согласно Законот за урбанистичко планирање и во согласност со важечкиот Генералeн урбанистички план. 

III УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО

	1
	Плетвар
	38,06ха
	Финансирано преку Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој преку Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој

	2
	Селце
	29,52ха
	

	3
	Тополчани
	95,98ха
	

	4
	Ерековци
	69,08ха
	

	5
	Мажучиште
	48,6ха
	

	6
	Кадино Село
	24,68ха
	

	7
	Галичани
	24,24ха
	

	8
	Алинци
	38,18ха
	

	9
	Ново Лагово
	43,5ха
	

	10
	Витолиште
	50,98ха
	

	11
	Чепигово
	12,61ха
	

	12
	Клепач
	20,13ха
	

	13
	Подмол
	18,41ха
	

	14
	Загорани
	28,44ха
	

	15
	Голем Радобил
	12,29ха
	

	16
	Веселчани
	13,96ха
	

	17
	Крушевица
	22,55ха
	

	18
	Штавица
	15,91ха
	

	19
	Тројкрсти
	13,89ха
	

	20
	Дабница
	16,5ха
	

	21
	Бонче
	24,31ха
	

	22
	Волково
	7,1ха
	

	23
	Старо Лагово
	7,48ха
	

	24
	Беловодица
	14,62ха
	

	25
	Шелеверци
	7,45ха
	

	26
	Тројаци
	9,87ха
	

	27
	Прилепец
	11,22ха
	

	28
	Ракле
	9,83ха
	

	29
	Манастир
	17,4ха
	

	30
	Леништа
	8,93ха
	

	31
	Канатларци
	89,20ха
	Финансирано од средства на Влада


IV. УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА И ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА
ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	1
	ЛУПД за комерцијално деловен комплекс со основна класа на намена Б3 големи угостителски единици со компатибилни класи на намени
	Финансирано од правни и физички лица

	2
	ЛУПД за изградба на стопнаски комплекс во ГП на КП2025, КП2024, КП2022-дел, КП3012-дел КО Присад, Општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица

	3
	ЛУПД за изградба на објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори-биогас со капацитет до 1MW,со намена Е2-комунална супраструктура на дел од КП 1781,на дел од КП 1778,дел од КП 1782 и дел од КП 1783,КО Големо Коњари 1,општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица


V.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
	1
	Урбанистички план вон населено место за изградба на фотоволтаични централи, на КП142/1-дел, КП142/2, КП142/3, КП142/4 и 142/5, КО Алинци, Општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица

	2
	Урбанистички план вон населено место за изградба на фотоволтаични централи, КО Тополчани, Општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица

	3
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 189, КП 649/3, КП 649/4, КП 650/1, ДЕЛ ОД КП 188, КО Волково, Општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица

	4
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани на КП бр. 1388/1, 1388/2, 1393, 1392, 1391, 2354/1, 2353, 1398, 1397, 1396, 1395, 1394, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, КО Тополчани, Општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица

	5
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО за изградба на Традиционални куќи за потреби на туризмот, на КП бр. 594, 593, 592/1, 592/2, 593/3, 601/1, 600, 598, 597, 596, 595, КО Леништа, Општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица

	6
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО – зона на алтернативни намени (А3,А4, Б2, Б5, Г2, Г3), место викано „ДУЊЕ“, КО Беровци, Општина Прилеп
	Финансирано од правни и физички лица


3. Финансирање 
За финансирање на Урбанистичките планови за село, наведени во оваа  Програма за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Прилеп за 2023 година, се обезбедени средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој преку Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој , во согласност со законот, за Урбанистичкиот план за село Канатларци се обезбедени средства од Владата на РСМ, како и за ДУП за Четврт 6 Блок 6.3  и Четврт 11 Блок 11.4, се обезбедени средства од Владата на РСМ. 
За финансирање на останатите урбанистичките планови од програмата ќе се обезбедат средства од Буџетот на Општина Прилеп за 2023 година и од страна на заинтересирани правни и физички лица, чии што програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината.
4. Завршни одредби

Во текот на годината во зависност од потребите, Програмата може да претрпи измени и дополнувања.

Врз основа на Годишната програма за изработка на урбанистичките планови, Општината како нарачател на планот постапува согласно Законот.

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Прилеп,,
              бр.09-1233/19                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ

30.03.2023 година                                                    на Совет на Општина Прилеп                                                                                  

                       Прилеп                                                                      Дејан Проданоски

2

